
16

SAMOSBĚR
Čištění komunikací



Vysoký sací výkon a  efektivita plošného čištění redukuje množství 
prachových částic na vozovkách, které se dále nevíří a tím zlepšují stav 
ovzduší hlavně v městských a obecních zástavbách.

Čištění se provádí hlavně po zimním období, ale v  zásadě i  během 
jarního a  letního období pro omezení prašnosti. Odstraněním volných 
částic, jako jsou zbytky inertních posypů, štěrků nebo listí se zvyšuje 
bezpečnost silničního provozu, zejména pro motocyklisty a cyklisty. Dále 
se minimalizuje možnost odlétávání volných částic od projíždějících 
vozidel a tím poškozování jiných vozidel ostatních účastníků silničního 
provozu.

Představujeme nový přírůstek do flotily strojů. Nabízíme čištění vozovek pomocí nástavby moder-
ní generace BUCHER OptiFant 8000 na podvozku MB Arocs. Systém je postavený na zametacích 
kartáčích a přísunu vody. 

Omezování prašnosti, zvyšování bezpečnosti silničního provozu.

SAMOSBĚR Čištění
komunikací



• Vysoký sací výkon a efektivita plošného čištění včetně redukce prachových částic PM 2,5 a PM 10 
 s nejvyšší účinností dle jednotného testu EU/nited činí 4 hvězdičky.
• Celonerezový zásobník na smetky a vodní nádrž.
• Největší využitelný objem zásobníku ve své třídě.
• Největší objem zásobníku na vodu ve své třídě.
• Unikátní koncept „oboustrannosti“ - levý a pravý zametací agregát je sestaven ze stejných dílů.
• Unikátní zametací agregát BUCHER Schorling.
• Přemetení stopy předního kola válcovým kartáčem.
• Sací hubice a tlačený přimetací kartáč vyjíždí z obrysu vozidla, možnost ovládání polohy kartáče
 i celého agregátu.
• Zaznamenávání dat o vykonané práci nástavby, možnost dálkového sledování zametacího stroje.
• Plynulá regulace spotřeby vody na zkrápění.

KLÍČOVÉ VLASTNOSTI A PŘEDNOSTI ZAMETACÍHO SYSTÉMU

SROVNÁNÍ S JINÝMI METODAMI
• Čistý a ekologický provoz.
• Bezprašnost, nízká úroveň hlučnosti, celkový komfort při provádění prací.
• Rychlá práce bez potřeby uzávěrek vozovek.




